
     
     

  
 

 
 
Motion nr Halland 4 

Utarmning av åkermark utifrån nya gödselspridnings-
regler 

 
Vessige-Vinberg-Ljungby 
 
LRF Hallands regionstämma behandlade en motion från Vessigebro-Vinberg-
Ljungby om problematiken med utarmningen av åkermarkens fosforvärde ut-
ifrån regeln som säger att man bara får tillföra 110 kg fosfor per femårs period 
i form av stallgödsel. 

I en grovfoderinriktad växtföljd med intensiva vallar och stora inslag av majs 
är fosforbortförseln betydligt större än genomsnittliga 22 kg per år. Det nya 
regelverket om maximal fosfortillförsel innebär att djurproducenten tvingas 
sälja/lämna bort stallgödseln och köpa in fosfor i form av konstgödsel för att 
klara den kortsiktiga bortförseln och den långsiktiga bördigheten. 

Fosfor är ett viktigt och dyrt näringsämne, att tvingas att lämna bort stallgöd-
seln för att köpa in handelsgödsel, medför ökade transporter och ökad miljöpå-
verkan, vilket inte kan vara varken ekonomiskt eller ekologiskt försvarbart, 
minskade skördar p.g.a. för låga fosforvärden i marken medför ökade utsläpp 
av klimatgaser, vilket inte är eftersträvansvärt. Det behövs mer forskning inom 
detta område, vi vet för lite om hur ph-värde och lerhalt påverkar fosforbalan-
sen. 

Regeln om maximal tillförsel av fosfor är en ensidig svensk regel och urholkar 
därmed den svenska konkurrenskraften utan att vi vet att vi får en miljövinst 
om vi ser till helheten.  

Våra konkurrentländer använder sig av nitratdirektivet för att begränsa växtnär-
ingsläckaget i stället, vilket inte ger någon direkt begränsning i fosfortillför-
seln. Vi ska naturligtvis inte tillföra så mycket fosfor att det ger läckage till 
vattnet, men vi vet för lite hur det fungerar än för att kunna lägga oss på en så 
låg nivå. 

 
LRF Halland yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbunds-
styrelsen 

att arbeta för en ändring i spridningsreglerna för växtnäring så att vi kan 
utnyttja stallgödselns fosfor utifrån grödans behov. 
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